CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO N°          DE 2013

(Do Sr. JERÔNIMO GOERGEN)

Requer que a CINDRA realize um
café da manhã por ocasião do
lançamento do livro Pauta de
desenvolvimento para o Brasil na
visão da CINDRA, que ocorrerá no
dia 16 de outubro de 2013.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que a Comissão

de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia realize um café

da manhã por ocasião do lançamento do livro Pauta de desenvolvimento para o

Brasil na visão da CINDRA, que ocorrerá no dia 16 de outubro de 2013.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da

Amazônia (CINDRA) publicará o livro Pauta de desenvolvimento para o Brasil na

visão da CINDRA, que conterá artigos da Consultoria Legislativa desta Casa, do

Ministério da Integração Nacional, do Tribunal de Contas da União (TCU), da

Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo (CNC), da

Confederação Nacional da Indústria (CNI) e da Confederação da Agricultura e

Pecuária do Brasil (CNA). Esse livro será encaminhado ao Governo Federal a título

de sugestões de fomento para o desenvolvimento regional no país.

A fim de promover o lançamento do livro e possibilitar a interação entre

os diversos parceiros supracitados que contribuíram com a Comissão, solicito o

apoio dos pares para aprovarmos este requerimento e assim possibilitar que seja

oferecido um café da manhã no dia 16 de outubro de 2013.

Sala da Comissão, em       de setembro de 2013.

Deputado JERÔNIMO GOERGEN
PP – RS